
R. D. n. 125 del 05 ottobre Anno 2021 

 
CONSORZIO DI BONIFICA ALTO IONIO REGGINO 

 
 

Originale di deliberazione del Commissario Straordinario 

 
 
OGGETTO: Determinazioni seggi elettorali. 
 

 
L’anno 2021, il giorno 05 del mese di ottobre, nella sede del Consorzio C/da Melissari in Roccella 

Jonica; 

 
Il Commissario Straordinario Ing. Pasquale Brizzi, assistito in modalità a distanza dall’unico Dirigente 

dell’Ente Dott.  Francesco Fedele. 



Ufficio Ragioneria 
 

Si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità 

contabile 
IL RESPONSABILE 

 

  

 
 
 
 
 
 

Ufficio del Dirigente 
 

Si esprime parere favorevole  
in ordine alla regolarità  
amministrativa e sulla  

legittimità  
IL DIRIGENTE 

(Dott. Francesco Fedele) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Ing. Pasquale Brizzi) 

 

 
 
 
E’ copia conforme all’Originale 

Reggio Calabria li …………….. 

 
 
 
 
 
 
 
 
La Segreteria Amm.va attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata/in corso di pubblicazione 

all’Albo Consorziale nei giorni dal 05 ottobre 2021 al 07 ottobre 2021. 

Nessuna opposizione è stata presentata contro la medesima. 

 
 
 
Reggio Calabria lì ............................ 
 
 
 
                                                                                                                LA SEGRETERIA AMM.VA 

IL RESPONSABILE 
 

 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
VISTI: 

• la Deliberazione n. 359 dell’11 novembre 2020, con la quale la Giunta Regionale della 
Calabria, in applicazione di quanto stabilito dall’art. 35 della Legge Regionale n. 11/2003 e 
dal comma 5 dell’art. 31 (“Vacanza Cariche”) dello Statuto Consortile, ha disposto lo 
scioglimento degli Organi di amministrazione del Consorzio, individuando l’Ing. Pasquale 
Brizzi, quale Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica “Alto Ionio Reggino; 

• il Decreto n. 132 del 18 novembre 2020 con il quale il Presidente F.F. della Giunta Regionale 
ha nominato il Dott. Pasquale Brizzi Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 
“Alto Ionio Reggino”, acquisito agli atti del Consorzio in data 25 novembre 2020 con prot. n. 
3695; 

• la Deliberazione n. 248 del 09/06/2021, con la quale la Giunta Regionale della Calabria, ha 
provveduto ad individuare il Dott. Pasquale Brizzi, già indicato con D.G.R. n. 359 
dell’11.11.2020 e nominato con D.P.G.R. n. 132 del 18.11.2020, quale Commissario 
Straordinario del Consorzio di Bonifica “Alto Ionio Reggino”; 

• il Decreto n. 99 del 23/06/2021 con il quale il Presidente F.F. della Giunta Regionale ha 
nominato il Dott. Pasquale Brizzi Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica “Alto 
Ionio Reggino”, individuato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 248 del 
09/06/2021; 

PREMESSO che con delibera Commissariale n. 64 adottata in data 04 maggio 2021, è stato 
disposto di indire le elezioni per il rinnovo del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica Alto 
Jonio Reggino, rispettando i contenuti di cui all'art. 34 della L.R. n.11/2003 e all'art. 10 dello 
Statuto Consortile; 

VISTO il vigente Statuto Consorziale; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto, occorre determinare i seggi elettorali; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso sul presente provvedimento, ai sensi dell’art. 10 della L. 
R. n. 27/94, dall’unico Dirigente sulla regolarità amministrativa e sulla legittimità; 

DELIBERA 

1. DI stabilire che le operazioni di voto dell’Assemblea dei Consorziati, si svolgano dalle ore 7,00 
alle ore 22,00 ininterrottamente, come da previsione Statutaria, nei seguenti seggi elettorali: 

SEGGI ELETTORALI ELETTORI DEI COMUNI DI 
Caulonia Caulonia 
Stignano  Stignano, Placanica, Riace 
Gioiosa Jonica Gioiosa Jonica, Marina di G. J., Grotteria, Martone, 

Mammola, S. Giovanni di Gerace 
Stilo  Stilo, Bivongi, Pazzano 
Siderno Siderno, Agnana, Canolo 
Roccella Jonica Roccella Jonica 
Monasterace Monasterace, Camini 
Locri Locri, Gerace, Portigliola, Antonimina 
Ardore Ardore, S. Ilario, Ciminà 
Bovalino Bovalino, Benestare, Careri, Platì 

2. DI stabilire che l’ubicazione dei seggi elettorali sia nei locali che saranno messi a disposizione 
dai Comuni sopra indicati; 

3. DI trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, all'Ufficio Catasto e 
Contribuenza, all'Ufficio Ragioneria ed alla Segreteria dell'Ente per i provvedimenti di 
competenza; 

4. DI trasmettere il presente provvedimento alla Regione Calabria Dipartimento n. 8 Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari Struttura di Controllo sugli Atti e Provvedimenti dei Consorzi di 
Bonifica; 



5. DI prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a controllo ex art. 38 della L. R. n. 
11/2003. 


	DELIBERA

		2021-10-05T08:37:25+0000
	FEDELE FRANCESCO


		2021-10-05T09:01:11+0000
	BRIZZI PASQUALE




